

[Formanden]

Eksemplarer vil blive omdelt.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Glistrup (FP):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om forberedelse af overenskomstsituationen 1981. (Mangepartsforhandlinger).

(Lovforslag nr. L 19).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager det.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Poul Dalsager.

Formanden:

Jeg skal lade denne sag udgå af dagsordenen, da orlovsansøgningen er taget tilbage.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Lasse Budtz.

Formanden:

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 12. november 1979, og at stedfortræderen indkaldes som midlertidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse.

Forhandling

Tastesen (S):

Folketinget har nu vedtaget at meddele orlov til et medlem og at indkalde stedfortræderen.

Som ordfører for udvalget til valgs prøvelse skal jeg herefter tillade mig at gøre indstil-

ling om, at stedfortræderen godkendes som midlertidigt medlem af folketinget.

Hr. *Lasse Budtz* er valgt i østre storkreds, og i anledning af hans orlov indkaldes 1. stedfortræder for socialdemokratiet i denne storkreds, arbejdskonsulent *Jørgen Frederiksen*.

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i dag behandlet denne sag, og jeg kan herefter på udvalgets vegne afgive følgende:

Indstilling

Arbejdskonsulent *Jørgen Frederiksen* godkendes som midlertidigt medlem af folketinget fra og med den 12. november 1979.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 131 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

4) Anden behandling af:

Forslag til lov om midlertidigt stop for lønstigninger.

(Lovforslag nr. L 6. Fremsat 6/11 79. Første behandling 7/11 79. Betænkning 9/11 79).

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslagene og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredje behandling sættes til forhandling under ét.

Forhandling

Bakholt (S):

Jeg skal knytte et par bemærkninger til de ændringsforslag, der er stillet.

Der er først stillet et ændringsforslag af arbejdsministeren, som vi i socialdemokratiet kan tiltræde. Forslaget går ud på, at der stadig væk kan oprettes overenskomster på områder, hvor der ikke hidtil har været overenskomster, også i den periode lønstoploven